
 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 
 
 
 

Dok. 33821 

2. juni 2005 

Møde i Europaudvalget 3. juni 2005 

Hermed Forbrugerrådets kommentarer til udvalgte punkter på Europaudvalgets dagsorden den 3. 

juni 2005 kl. 11.  

 

 

Pkt. 1. Samråd med økonomi- og erhvervsministeren vedr. samrådsspørgsmål C om Rocards ar-

bejdspapir vedr. forslaget til softwarepatentdirektiv (KOM (2002) 0092). 

Besvarelse ved økonomi- og erhvervsministeren. KOM (2002) 0092 - samrådsspørgsmål C (ved-

lagt). 

 

Pkt. 5. Politisk drøftelse og evt. afgivelse af beretning om softwarepatenter. KOM (2002) 0092. Alm. 

del - bilag (042) 151 (udkast til beretning). 

 

Forbrugerrådet støtter Michel Rocards forslag til ændringer og dermed det fremlagte 1. udkast til 

beretning afgivet af Europa-Parlamentet om softwarepatenter fremsat af formand Elisabeth Arnold. 

 

./. Se uddybning i vedlagte brev til Europaudvalget af 14. oktober 2002. 

 

 

Rådsmøde nr. 2665 (konkurrenceevne) den 6.-7. juni 2005 

 

Pkt. 1. REACH 

- Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om registrering, vurdering og godkendelse 

af samt begrænsninger for kemikalier (REACH), om oprettelse af et europæisk kemikalieagentur og 

om ændring af direktiv 1999/45/EF og forordning (EF) om persistente organiske miljøgifte.  

- Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af Rådets direktiv 67/548/EØF 

med henblik på tilpasning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) om registrering, vur-

dering og godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier.  

Orienterende debat. KOM (2003) 0644. 
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Forbrugerrådet mener, at det nuværende udspil fra Kommissionen er for svagt i forhold til det 

oprindelige forslag. Vi skal derfor kraftigt opfordre regeringen til at arbejde for: 

 

 forbrugerprodukter omfattes af REACH 

 REACH skal være horisontalt gældende lovgivning 

 en simpel registrering af stoffer under 1 ton 

 autorisationsordningen strammes 

 en klar pligt til at substitutere skadelige stoffer med mindre skadelige 

 fuld information om kemikalier i produkter 

 klassificerings- og mærkningsreglerne må ikke undergraves 

 håndhævelse skal prioriteres 

 

./. Se uddybning i vedlagte høringssvar af 29. april 2005. 

 

Pkt. 2. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om tjenesteydelser i det indre marked. 

Status over drøftelserne. KOM (2004) 0002. 

 

Regeringen opfordres til at arbejde for, at 

 der skabes et indre marked for tjenesteydelser. 

 der på dette indre marked etableres en europæisk forbrugerbeskyttelsesramme med minimums-

regler på et højt niveau, det kunne fx være krav om uafhængige og effektive klagesystemer. 

 det generelt tillades at undtage forbrugerbeskyttelsesregler fra oprindelseslandsprincippet, som 

direktivet er baseret på.  

 der etableres regler for sikkerhed og ansvar for tjenesteydelser svarende til reglerne på produkt-

området. 

 

./. Se uddybning i vedlagte notat. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

        Rasmus Kjeldahl                                                    Villy Dyhr  

              Direktør                                               Chef for Politisk Afdeling  


